
 
 

SILOVSKÝ & SILOVSKÝ 
advokátní kancelář s.r.o. 

Plzeň, Karlova 211/5, PSČ 301 00 
 

 
 

Tel.: 377 925 511   ID datové schránky: 62dpgxf    IČ: 290 98 441 
e-mail: info@aksilovsky.cz        bankovní spojení: 236194868/0300

 

-emailem- 

Jiří Schwarz 

Blížejov 85 

345 45 Blížejov 

 

 

Naše č.j. 029/066/K - 022 - Reisingerová 

 

 

V Plzni dne 5. února 2019 

 

 

 

Vážený pane, 

 

sděluji Vám, že moje advokátní kancelář právně zastupuje Obec Blížejov. Starosta obce mně předal 

Váš e-mail, jehož obsahem je Vaše nespokojenost s nainstalovaným světlem na domě č.p. 67 v obci 

Blížejov. 

 

V této věci Vám sděluji, že pokud v místě není veřejné dostatečné osvětlení ulice, je nezbytné, aby 

z bezpečnostního hlediska byl osvětlen přístup do domu. Osazením tohoto světla, která nicméně 

svítí pouze, pokud se zaznamená pohyb, nebyly porušeny žádné bezpečnostní předpisy a výrobce 

uvádí, že spotřebitel při troše dovednosti si toto světlo zapojí sám. Ostatně i dle vyjádření odborníků 

je možné toto světlo také připojit pouze přes prodlužovací kabel. Co se týče Vašeho názoru 

spočívajícího v argumentaci porušení občanského zákoníku, porušení legislativy, požadavek na 

odborný posudek atd. je v daném případě irelevantní. Nicméně Vám nic nebrání, aby, pokud se 

cítíte poškozen, na svých právech, jste si nechal na své náklady vypracovat znalecký posudek, 

případně věc řešil soudně. 

 

Závěrem Vám sděluji, že obec Blížejov nebude nařizovat, aby obyvatelé inkriminovaného domu 

nainstalované světlo demontovali, neboť je to v přímém rozporu se zajištěním bezpečnosti pohybu 

osob za snížené viditelnosti. Ještě pro vyjasnění dané věci sděluji, že světlo na domě bylo již před 

osazením nového světla, takže došlo pouze k výměně světelného zdroje. 

 

 

S pozdravem 

 

 

  

Obec Blížejov 

zastoupen JUDr. Ing. Miroslavem Silovským, advokátem 

 

Příloha: - plná moc 

mailto:info@aksilovsky.cz

		2019-02-05T10:13:51+0100
	JUDr. Ing. Miroslav Silovský




